



**ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
Comissão Permanente de Licitação**

---

**OFÍCIO N.º 147/2012**

**ASSUNTO: Esclarecimentos sobre o Pregão Eletrônico nº 29/2012.**

Fortaleza, 18 de julho de 2012.

**Prezado Senhor,**

Em resposta ao questionamento enviado em 17 de julho de 2012, referente ao Pregão Eletrônico nº 29/2012, informamos o que se segue, conforme manifestação do Departamento de Manutenção e Serviços Gerais, cujo teor transcrevemos "*ipsi literis*":

**Pergunta 1:** "Referente ao PE 29/2012 – Manutenção de Sistema de Ar Condicionado, gostaria de saber se a equipe citada será fixa ou eventual?"

**Resposta 1:** O item 3.4.1 do Termo de Referência responde a pergunta 1.

**Pergunta 2:** " O que representa a Manutenção Mensal Quant. 661,3 / UN HP citada no Edital?"

**Resposta 1:** 661,3 HP é a capacidade térmica total dos sistemas de ar condicionado objetos da licitação.

**Atenciosamente,**

**Márcia Maria Magalhães Chrisóstomo  
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TJCE**

**As empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico nº 29/2012.**